2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________  № ____________

О внесении
изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 14.09.2018 № 2721-п/1
 «Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций  муниципального казенного
 учреждения,  подведомственного департаменту
 дорожного хозяйства и транспорта администрации
городского округа Тольятти»
В связи с возникновением потребности в дополнительных товарах, работах, услугах и изменением стоимости отдельных видов товаров, работ, услуг, используемых при определении  нормативных затрат в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением мэрии  городского округа Тольятти   от 02.06.2016 № 1762-п/1, и Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти), утвержденными постановлением администрации городского округа Тольятти от 30.06.2016 № 2089-п/1, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к  постановлению администрации городского округа Тольятти от 14.09.2018 № 2721-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения, подведомственного департаменту дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Тольятти» следующие изменения:

1.1. Таблицу 2   изложить в следующей редакции:
«                                                                                                    Таблица 2
Норматив количества абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи и цены услуг местной телефонной связи

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив  количества
	Предельная стоимость услуги связи (руб.) в мес.

	1.
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации (абонентская плата)
	шт.
	5
	Не более 268

	2.
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации с переадресацией  (абонентская плата)
	шт.
	1
	Не более 466

	3.
	Повременная оплата
	мин.
	1 660
	Не более 3 725

».
1.2. Таблицу 3   изложить в следующей редакции:
«                                                                                                    Таблица 3
Норматив затрат услуги Интернет
	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества
	Предельная цена (руб.)

в мес.

	1.
	Услуги связи по предоставлению доступа к Сети Интернет на скорости до 100 Мбит/с
	шт.
	2
	6 000

».

1.3. Таблицу 5   изложить в следующей редакции:
«                                                                                                    Таблица 5
Норматив затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-пожарной сигнализации

	№

п/п
	Наименование типа устройства
	Единица измерения
	Норматив  количества
	Предельная цена обслуживания (руб.) в год

	1.
	Техническое обслуживание и ремонт устройств охранной системы, извещателей пожарной системы
	шт.
	2
	91 598

».

1.4. Таблицу 6   изложить в следующей редакции:
«                                                                                                    Таблица 6
Норматив  затрат на сопровождение программного обеспечения и цены приобретения простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	№

п/п
	Наименование
	Единица

измерения
	Норматив  количества
	Предельная цена сопровождения (руб.)
 в год

	1.
	Правовая информационно-справочная система
	шт.
	1
	Не более  92 445

	2.
	Техническая информационно-справочная система «Кодекс» или «Техэксперт»
	шт.
	1
	Не более  72 000

	3.
	Сопровождение программного обеспечения 1С: «Бухгалтерия», 1С: «Зарплата и кадры»
	шт.
	1
	Не более 63 600

	4.
	Сопровождение программного обеспечения ПК «Гранд-смета»
	шт.
	1
	Не более 47 000

	5.
	Сопровождение программного обеспечения СЭД «Дело»
	шт.
	1
	Не более 20 000

».

1.5. Таблицу 8   изложить в следующей редакции:
«                                                                                                    Таблица 8
Норматив затрат  на закупку услуг управляющей компании

	№

п/п
	Наименование
	Количество услуг
	Срок использования услуги
	Предельная цена приобретения

в год (руб.)

	1.

	Содержание общего имущества многоквартирного жилого дома
	1 усл. ед.
	12 месяцев
	Не более  18 063

».

1.6. Таблицу 9   изложить в следующей редакции:
«                                                                                                    Таблица 9
Норматив затрат на закупку ГСМ

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив в год
	Предельная цена за ед. (руб.)

	1
	Бензин АИ-92
	литр
	40 000
	              51

	2
	Масло моторное
	литр
	209
	430

	3
	Охлаждающая жидкость
	литр
	200
	130

».

1.7. Таблицу 11  изложить в следующей редакции:
«                                                                                                    Таблица 11
Норматив затрат на вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов

	№

п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Количество ( в год)
	Цена вывоза  1м3 (руб.)

	21.
	Вывоз и утилизация отходов
	м3
	40
	Не более 673

».

1.8. Таблицу 13  изложить в следующей редакции:
«                                                                                                    Таблица 13
Норматив затрат на коммунальные услуги

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества
	Предельная стоимость коммунальной услуги в год (с учетом тарифа) (руб.)

	1.
	Снабжение тепловой энергии
	ГКал
	33
	Не более 46 510

	2.
	Поставка электроэнергии
	Квт.ч
	35 000
	Не более 300 000

	3.
	Подача питьевой воды и прием сточных вод
	Куб.м
	110
	Не более 25 000

».

1.9. Таблицу 14  изложить в следующей редакции:
«                                                                                                    Таблица 14
Норматив на приобретение канцелярских принадлежностей в расчете на 16 человек численности административного персонала
	№

п/п
	Наименование
	Ед. изме-рения
	Норматив количества в год
	Коли-чество
	Предельная цена за ед.

(руб.)

	1.
	Зажим для бумаг 25мм
	упак.
	Не более 1 на чел.
	16
	Не более 99

	2.
	Зажим для бумаг 32мм
	упак.
	Не более 1 на чел.
	16
	Не более 123

	3.
	Зажим для бумаг 41мм
	упак.
	Не более 1 на чел.
	16
	Не более 172

	4.
	Карандаш механический
	шт.
	Не более 1 на чел.
	16
	Не более 50

	5.
	Клей карандаш 21 г
	шт.
	Не более 1 на чел.
	16
	Не более 63

	6.
	Конверт
	шт.
	Не более 4 на чел.
	64
	Не более 8

	7.
	Корректирующая жидкость
	шт.
	Не более 2 на чел.
	32
	Не более 50

	8.
	Блок для записей
	шт.
	Не более 2 на чел.
	32
	Не более 109

	9.
	Бумага с клеевым краем
	шт.
	Не более 2 на чел.
	32
	Не более 68

	10.
	Ластик
	шт.
	Не более 2 на чел.
	32
	Не более 29

	11.
	Линейка пластиковая
	шт.
	Не более 1 на чел.
	16
	Не более 29

	12.
	Маркер
	шт.
	Не более 4 на чел.
	64
	Не более 48

	13.
	Папка регистр
	шт.
	Не более 4 на чел.
	64
	Не более 278

	14.
	Папка уголок
	шт.
	Не более 4 на чел.
	64
	Не более 14

	15.
	Папка-скоросшиватель
	шт.
	Не более 4 на чел.
	64
	Не более 20

	16.
	Ручка гелевая
	шт.
	Не более 1 на чел.
	16
	Не более 55

	17.
	Ручка шариковая
	шт.
	Не более 4 на чел.
	64
	Не более 27

	18.
	Скрепки 28мм
	упак.
	Не более 2 на чел.
	32
	Не более 43

	19.
	Скрепки 50мм
	упак.
	Не более 1 на чел.
	16
	Не более 123

	20.
	Скобы №10
	упак.
	Не более 2 на чел.
	32
	Не более 21

	21.
	Скобы 24/6
	упак.
	Не более 1 на чел.
	16
	Не более 55

	22.
	Скобы 23/13
	упак
	Не более 1 на чел.
	16
	Не более 172

	23.
	Стержень для механического карандаша
	шт.
	Не более 1 на чел.
	16
	Не более 47

	24.
	Точилка
	шт.
	Не более 1 на чел.
	16
	Не более 50

	25.
	Файл с перфорацией
	упак.
	Не более 1 на чел.
	16
	Не более 315

	26.
	Файл с перфорацией расширяющийся
	упак.
	Не более  2 на чел.
	32
	Не более 520

	27.
	Скотч
	шт.
	Не более 1 на чел.
	16
	Не более 156

	28.
	Бумага А4 (500л.)
	упак.
	Не более 21 на чел.
	336
	Не более 377

	29.
	Ножницы
	шт.
	Не более 1 на 2чел.
	8
	Не более 184

	30.
	Степлер
	шт.
	Не более 1 на 2чел.
	8
	Не более 255

	31.
	Штемпельная краска
	шт.
	Не более 1 на 16 чел.
	1
	Не более 147

	32.
	Губка гелевая для увлажнения
	шт.
	Не более 1 на 4чел.
	4
	Не более 196

».

1.10.  Таблицу 15  изложить в следующей редакции:
«                                                                                                    Таблица 15
Норматив на приобретение хозяйственных принадлежностей

	№

п/п
	Наименование
	Единица изме-рения
	Норматив количества в год
	Предельная цена

за ед.(руб.)

	1.
	Бумажное полотенце
	шт.
	Не более  200
	Не более 97

	2.
	Мешки для мусора 120л.
	шт.
	Не более 18
	Не более 76

	3.
	Мешки для мусора 30л.
	шт.
	Не более 150
	Не более 39

	4.
	Мыло жидкое
	литр
	Не более 132
	Не более 75

	5.
	Освежитель воздуха
	шт.
	Не более 24
	Не более 86

	6.
	Перчатки резиновые
	пар
	Не более 12
	Не более 74

	7.
	Перчатки хоз. латексные
	пар
	Не более 36
	Не более 40

	8.
	Салфетка д/чистки орг.техники
	шт.
	Не более 3
	Не более 217

	9.
	Салфетка микрофибра
	шт.
	Не более 6
	Не более 70

	10.
	Средство моющее
	литр
	Не более 20
	Не более 67

	11.
	Средство чистящее (жидкое)
	литр
	Не более 10
	Не более 221

	12.
	Средство чистящее для стекол
	литр
	Не более 2
	Не более 246

	13.
	Полотно нетканное шириной 1,3м
	м
	Не более 60
	Не более 61

	14.
	Туалетная бумага
	шт.
	Не более  250
	Не более 20

».

1.1.  Таблицу 16  изложить в следующей редакции:
«                                                                                                    Таблица 16
Норматив на ремонт и техническое обслуживание служебного транспорта

	№

п/п
	Наименование
	Единица

измерения
	Норматив  количества
	Предельная цена

 в год (руб.)

	21.

	Ремонт и техническое обслуживание грузового транспорта
	шт.
	4
	Не более  82 191

	22.

	Ремонт и техническое обслуживание легкового  транспорта
	шт.
	6
	Не более 36 528

».

2 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Ерина В.А.
	Глава городского округа
	Н.А. Ренц

PAGE